27. ¶ En replevin le count fuit q̄ la price fuit fait en la hault firete, & uncore tenuis bon. M. 22 E. 3. Brief 385.

28. ¶ En formedon en reverter p le brief suppose fuit q̄ le donor fuit cosin al demandat, & p le discent en le count il apparust q̄ le donor fuit tresaille al ddt & ajuge bon, car quant home passa befaile peramont, il ny ad autre forme q̄ cosin, & nemy Abavus. M. 15 E. 3. Brief 323. Et issint agi H. 21 E. 3. 10.

29. ¶ En det, le count pur 10 li. fuit sur vendition, & pur 100 s. le residue q̄ il les avoit baille al def. a rebailler &c. & tenuis bon, car en det & detinue, le gar' de attorney & le effo serra in placito debiñ. P. 32 E. 3. Brief 288.

30. ¶ En detinue de chartres vers baron & feme, & le count fuit sur trover, per q̄ le brief abate. M. 13 R. 2. Brief 644.

31. ¶ En det vers deux per severals Præcipes, & per count il apparust q̄ ils fueront obliges & singuli eorum &c. & tenuis bon. P. 21 R. 2. Brief 934.

32. ¶ En rescous le b̄r fuit q̄ le distr' fuit prise p quodam amerciamto, & per le count monstre fuit, q̄ pur son non venue a un leñ il fuit amerçé en 6 d. & auxy pur tiel default a autre leete en 6 d. & uncore ajuge bon. H. 2 H. 4. 15.

33. ¶ En trespas le brief fuit que le trespas [156] fuit fait apud villam Westm, & le count [156] fuit q̄ il fuit fait en le Pallace le Roy &c. & opinio fuit q̄ le brief abatera. P. 2 H. 6. 7.

34. ¶ En maihem, le brief fuit contra pacem nup reg', & le count contra pacem regis nunc, p q̄ il abate. P. 8 H. 4. 21. 2 E. 4. 25.

35. ¶ En

35. ¶ En brief de detinue dun box ove charters, le def. vient eins per exigent, & per le count monstre fuit que un chartre en special touchant franktnt fuit contenus en le box. Sur que tenus fuit per *Rolf*, que le brief abateroit, pur ceo que il appiert per le count que exigent ne gisoit ē cel acc, mes il p̄ oultr. H. 8 H. 6. 31.

36. ¶ En forger de faux faits le b̄r fuit quod falsa facta fabricavit, & le count ne fuit forsq̄ de un fait, & uncore a juge bon. H. 8 H. 6. 35. Mes le contrary est auge. T. 20 H. 6. 45. & issint tenus 35 H. 6. 37. 7 E. 4. 30.

37. ¶ En trespas, le brief fuit quod bona & catalla ad valenē cepit &c. & le count fuit de 100 agnels precij &c. & tenus bon. M. 10 H. 6. 23. Mes le opinion de 21 H. 6. 42. est al contrary, vide 22 E. 4. 12.

38. ¶ En detinue le brief fuit q̄ reddat bona & catalla &c. & le count fuit de 3. tailles chefc' de x li. & tenus bon. H. 21 H. 6. 32. vide eod' Añ fo. 42. cor̄nt les briefs & counts ferront ē trespas de choses vives & mortes.